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Kas dedasi Klaipėdoje? LIETUVOJE Ir šiemet Kaunas bus tvarkomu 
švarinamas.

Paskutiniai Įvykiai Klaipėdos kra
šte vėl kreipia j save Lietuvos visuo
menės dėmesį. Pasunkėjusi krašto eko
nominė padėtis sukelia nepasitenkinimo 
Klaipėdos krašto gyventojų tarpe da
bartinės direktorijos vedama ekonomi 
nė politika. Bo to, šiai direktorijai pri
kišama visa eilė nusižengimų prieš Klai 
pėdos statutų: lietuvių kalbos ir moky
klų varžymą, svetimšalių valdininkų 
laikymų bei naujų skyrimą ir t. t.

Klaipėdos krašto laukininkų tarpe 
vis ryškiau pastebimas bruzdėjimas 
prieš dabartinę Klaipėdos krašto auto
nominę valdžių. Laukininkų gausiuose 
susirinkimuose, kurie yra Įvykę jvairio 
se vietose, yra padaryti nutarimą , rei
kalaujantieji dabartinės direktorijos pa
keitimo. Panašius reikalavimus stato ir 
kai kurios darbininkų organizacijos.

Tačiau visų įvykių kertėje pas
kiausiu laiku yra atsistojusios derybos, 
kurias Klaipėdos krašto autonominės 
valdžios atstovai paslapčiomis nuo Lie
tuvos vyriausybės yra vedę Berlyne su 
Vokietijos valdžios įstaigomis. Įrodyta, 
kad dabartinės Klaipėdos krašto direk
torijos pirmininkas p. Boettcher ir Klai 
pėdos krašto seimelio nariai p. p. Gub- 
ba ir Baltramėjus tarp pr. m. grugdžio 
mėn. 17—20 d. yra važinėją j Berlyną 
ir vedę derybas su Reicho centralinė- 
mis įstaigoms. Iš dokumentų į Lietuvos 
valdžios organų rankose yra nustatyta, 
kad Įvykusios Berlyne derybos iš vo
kiečių pusės buvo vertinamos, kaip tu
rinčios didelės reikšmės vokiečių inte
resams. Todėl tenka manyti, kad šios 
derybos turėjo ryšio su vadinama vo
kietininkų politika. Šioji politika lietu
viškoje Klaipėdos krašto visuomenės 
dalyje visuomet sukeldavo ir sukelia 
didelio pasipiktinimo. Todėl nenuosta 
bu, kad, pasirodžius žinioms
spaudoje apie p. Boettcher misijų Ber
lyne, Klaipėdos krašte įvyko didis są
jūdis. Sausio 21 d. Klaipėdoje Šaulių 
sąjungos salėje Įvyko gausus susirinki 
mus, kuriame atsilankė dauginus kaip 
1000 lietuvių bei šiaip lojalių Lietuvos 
valstybei piliečių ir kuriame iškėlė pro
testų prieš dabartinės direktorijos žy
gius, ir priimtojo rezoliucijoje prašė 
Lietuvos valdžią dabartinę direktoriją 
pašalinti. Lietuvos vyriausybė per K'ai- 
pėdos krašto gubernatorių jau pradeda 
gauti tokių susirinkimų rezoliucijas su 
reikalavimais griebtis žygių prieš išda
vikiškus darbus.

Visas tas sąjūdis yra lengvai su
prantamas. Tačiau gyventojų nepasiten 
kinimas, kuris iš visų pusių yra rodo
mas dabartinei direktorijai, deja, gali 
būti realizuotas tik Klaipėdos statuto 
ribose. O šis statutas nusako, kad di
rektorija turi atsistatydinti, pareiškus 
seimeliui nepasitikėjimą. Dabartinis gi 
seimelis kaip tik yra rankose asmenų, 
pamigusių keliones j Berlyną ir j Žene
vą. Dėl to už dabartinę padėtį Klaipė 
dos krašte turi save kaltinti patys rin
kikai: kam tokį seimelį išrinko? Einant 
statutu, centro vyriausybei sunku pa
siekti autonominės valdžios organų pa
keitimo net tais atvejais, kai jie pasi
rodo nelabai lojalūs Lietuvos Respubli
kai. Tada tenka jau vadovautis Lietu
vos valstybės saugumo sumetimais. Šie 
sumetimai pavojaus valandoje kiekvie
name krašte yra aukščiausias įstaty

mas. Šiuo atžvilgiu Lietuvos vyriausy
bei užkerta kelio ir patsai Klaipėdos 
krašto statutas.
Be abejojimų, tai, kas dabar dedasi po 
Klaipėdos kraštą, verčia Lietuvos val
džią susirūpinti politika Klaipėdos kra
šte. Lietuvos valstybė kasmet skiria biu 
džote dideles sumas K.aipėdos krašto 
reikalams. Užtenka čia priminti kad ir 
tuos milionus, kurie yra skiriami Klai
pėdos uostui išplėsti ir pagerinti.

Suprantama, kad ilgai taip tęstis 
negali. Ligi šiol Lietuvos visuomenė vis 
dar laukė, kad padėtis Klaipėdos kraš
te pamažu savaime įeis j nomalias vė
žes, kai sustiprės tarp šio krašto ir ki
tų Lietuvos dalių ekonominiai ir kultū
riniai ryšiai. Tačiau gyvenimas rodo, 
jog tie gaivalai, kuriems rūpi Klaipė
dos krašte stiprinti vokiškumą lietuvių 
sąskaitom nesiskaito su priemonėmis, 
kad ik Klaipėdos kraštui neleistų su 
Lietuva suaugti. Dėl to ir Lietuvos val
džiai, stovinčiai Lietuvos reikalų Klai
pėdos krašte sargyboje, tenka paskuti
niais vokietininkų žygdarbiais visu rim 
tumu susirųpinti. Tokių dalykų negali 
leisti nė viena teisiškai organizuota 
valstybė. Panašiems dalykams turi bū
ti užkirstas kelias ir Lietuvoje. Priemo 
nių, reikia manyti, rasis ir paties Klai
pėdos statuto nuostatuose.

Lietuvos Nepriklausomybės ketu 
rioliktųjų metų pabaigoje atsitiko pa
saulyje baisus skandalas. Vokietija «ga 
lingoji» Vokietija, 30 kartų didesnė už 
Lietuvą, labai nori suvalgyti Klaipėdos 
kraštą. Ko nesuspėjo praryti vokiečių 
ordenas prieš 500 metų, ką pasisekė 
Lietuvai atgauti po karo, nulaužus vo
kiečių puikybės ragus, tą dabar atsipei 
kėjusi Vokietija panorėjo užbaigti.

Bet menkut' «mužikų» valstybėlė 
priešinasi nesutinka geruoju leisti kad 
vokiečiai atsikąstų Lietuvos gyvo kūno 
šmotą. Kas per nachališka Lietuvos drą 
ea — šaukia visa vokiečių spauda.

*

Klaipėda Lietuvai — vienintūlis j 
jūrą uostas. Be jo Lietuva užtrokštų. Tad 
gindamos prieš vokiečių gobšumą ji su
areštavo savo pilietį Boetcherj, Klaipė
dos krašto vokietį, už tai, kad jis to 
krašto pirmininku, pamėgino jį Vokieti
jai parduoti. Purškia tad Vokietija pa
sišiaušusi, Tautų S - goj kelia bylą, ka
ru grasina Lietuvai. Iš vokiečių spau
dos kalbos matyti, kad ne tiek svarbu 
vokiečiams Klaipėdos kraštas, bet kiek 
vkaudu, kad mažutė Lietuva išdrįso pa
sipriešinti didžiulės Vokietijos norams. 
Tai pažeminimas vokiečių garbės... Ne
jaugi «garbingoji» Vokietija taip sumen
kėjo, kad ir Lietuvai valia nenusilenlk 
ti prieš vokiečių užgaidas?.. Parodykim 
tai Lietuvai, kad mes kryžeivių ainiai, 
nubauskim ją...

Vokieniams po karo nelaimių iš 
savo tautinės puikybės nepagyjo. O tau- 
tautinė puikybė ir savo tautos dievini
mas niekumet taisybė nepaiso.!

* *

Ką rašo Lietuvos laikraščiai 
„Lietuvos Aidas“, „Mūsų Rytojus“ 

ir kiti.

Kauno miesto s vivaldybės rinklia 
va už įvežamus krovinius.

Kauno miesto savivaldybė už at
vežamus j Kauną geležinkeliais ir van 
dens keliais krovinius ima tam tikrą 
mokestį. Tačiau iš šios rinkliavos vis 
dėlto pasidaro savivaldybei daugiau, 
kaip 200.000 lt. pajamų per metus. 
Ankščiau geležinkelių valdyba buvo su 
skirsčiusi krovinius j šešias klases. 
Tiek būdavo ir miesto savivaldybės 
imamų už juos mokesčių normų. Da
bar geležinkelių valdyba padalino kro
vinius j dvylika klasių. Kauno miesto 
savivaldybė savo rinkliavą taip pat 
turi naujam paskirstymui pritaikinti. 
Vidaus reikalų ministerijoj tokios nau
jos normos dabar ir yra ruošiamos. 
Esą, galimas daiktas, kad pritaikius 
rinkliavą, naujam krovinių klasių skai
čiui gaunamos iš jos Kauno miesto sa 
vivaldybės pajamos gali ir sumažėti. 
Sumažėjimas didelis tačiau nebūsiąs.

Kauno miesto sąmata biisianti pa
tvirtinta dar šį mėnesį.

Kauno miesto šių metų sąmata 
dabartiniu metu peržiūrima savivaldy
bių departamente. Manoma, kad dar 
šį mėnesį ji bus patiekta p. vidaus rei
kalų ministerial patvirtinti. Kaip jau 
buvo rašyta, šiemet Kauno miesto są
mata subalansuota 8.100.000 lt. sumai. 
Teko nugirsti, kad vidaus reikalų mi
nisterijoj labai žymių keitimo operacijų 
jai nebus padaryta.

Susisiekimo ministerija komandi
ruoja.

Į užsienius vyr. inspektorių inž. 
Tamoševičių ir Kauno centr. telefono 
stoties viršininką inž. Birutavičių susi
pažinti su automatinėmis telefonų cen- 
tralinėmis Italijoj ir anglijoj.

Kėdainiai bus sumažinti.

Dabartiniu metu Kėdainiai iš tik 
rųjų didelis miestas. Didelis ne gyven
toją skaičiumi, bet dėl to, kad nuo 
miesto per kelis kilometrus atstu gyve
ną ūkininkai su savo žemėmis taip pat 
Įeina j miesto sudėtį. Tokiu budu Kė
dainių miesto dabartinis užimamas že
mės plotas daro jj labai dideliu. Tačiau 
šitokia situacija yra dėl įvairių priežas
čių toliau nebepakenčiama. Netolimoj 
ateity numatoma Kėdainių miestą su
mažinti, nustatyti tinkamas jam ribas 
ir iš miesto sudėties išskirti aplinkinius 
ūkininkus. Kad šią mažinimo operaci
ją būtų galima sėkmingai įvykdyti, sa
vivaldybių departamento direktorius p. 
Barkauskas pasiūlė Kėdainių miesto 
burmistrui pasirūpinti sudaryti miesto 
planą. Tuojau kai tiktai mieste planas 
bus pagamintas, Kėdainiams bus iš
vestos sakytu būdu naujos ribos.

Šiais metais Kaune, kaip provizo
riškai npsknitoma, bus nugriauta uaiuų 
nedaug mažiau, kaip pernai. Šiemet 
bus griaunami pasenę, apgriuvę ir pa
vojingi namai taip pat ir Kauno prie
miesčiuose. Vienoje tik Vilijampolėj 
numatoma nugriauti daugiau, kaip še
šiasdešimt senų namų. Nemažiau namą 
bus nugriautu ir Šančiuose. Nors pats 
miestas pernai jau gerokai netikusią 
liana, prarado, tačiau Ir čia šiemet na
mu numatyta nugriauti visa eilė.

Mūsų gandras Pietų Afrikoj*.

Mūsų konsulatas Cape Towne pra 
neša, kad kai kurie Pietų Afrikos lai
kraščiai paskelbė žinią, jog vienas neg
ras, kelios mylios nuo Salisbury mies
to, Rodezijoj, pagavo gandrą, kuriam 
aut kojos buvo užmautas aliumininis 
žiedas su paradu: „Unlversltė Lithua
nia“.

Pirmiau kanalizaciją ir vandentiek 
reikia Įvesti, o paskui gatves grįstji

Kauno miesto savivaldybė šiais 
metais yra numačiusi išgrįsti kai ku
rias gatves Žaliajame Kalne. Tačiaą 
tuose rajuonuose, kur numatomos gat
vės grįsti, dar nėra įvesti nei kaaalisa- 
Cija, nei vandentiekis. Teka patirti, 
kad statybos inspekoija pasiūlysianti 
Kauno miesto savivaldybei kol kas su
laikyti grįsti tas gatves, kur nėra įves
ti kanalizacija ir vandentiikis, kad 
paskui, juos vedant, nereikėtų vėl lau
žyti grindinys.

Sviesto ir kiaušinių kainos.
Pieno centras šią savaitę išmokė- 

jo kooperatyvinėms pieninėms už kilo
gramą sviesto: I rūšies 4,03 lt., II rili. 
3,93 lt., III r. 378. Už kiaušinius mo
kėjo nuo 8 Iki 14 centų. Sviesto eks
portuota 889 statinaitės ir 124 dėžės.

Pigūs žemės ūkio produktai.

Radviliškis, Šiaulių aps. Antradie
niais čia būna turga, į kuriuos gana 
daug Žmonių suvažiuoja. Beveik visi 
ūkininkų atvežtieji produktai yra labai 
pigūs, ypač paukščiai. Gerą vištą gali
ma pirkti už 1 litą, žąsį — 4 5 lt. 
Kiek brangesnės yra malkos, kurių dėl 
blogo kelio nedaug ir atveža.

Labai pigios malkos.

Šeduva, Panevėžio aps. Kitur dėl 
blogų kelių sako malkos brangios yra, 
bet čia jes pigutėlės. Turgaus dieno
mis užtektinai priveža. Porinis veži
mas beržinių malkų kaštuoja tik 7 litai.

“LIETUVIS BRAZILIJOJ”
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įN Rua Alvares Ponteado 17, kertė Rua Quitanda.

Žemės pirkėjams Vilią 
Zelinoje.

PARDUODAMU ŽEMIŲ VILLA ZELINOJ b-vė, raštinė 
Praça Antonio Prado, 3, sobrado, praneša vie
šai visiems pirkėjams, kad visokios sutar
tys pardavimo žemės Villa Želi- 
n o j, jei pirkėjų nebus atsiskai
tyta iki kovo 31 d. 1932 metų, bus 
panaikinti prarandant visas tei 
sės Į sklypą ir imokėtassumas 
su visu turtu esančiu sklype.

Atsižvelgiant i dabartinę sunkią ekonominę būklę, 
bendrovė nutarė prailginti kontraktų terminą, tiek mėnesių, 
kiek yra praleista nemokant: taip, kad kiekvienas kontrak
to davėjas galės sutvarkyti savo reikalus, be mokesnio 
atnaujinant kontraktą iki kovo 31 d. š. m. 
fe ... Visgi pranešame, kad kiekvienas pirkėjas tai at
liktų, kadangi terminas nurodomas iki kovo 31 d. T o 
neatlikę po 1 d. balandžio, skai
tosi netekę teisių i pirktą s k 1 y - 
P 3 •

. G. Faustas.

D u kebu.
(iš „ A tsi s vei ki n an t'') 

nuskynęs rausvą rožės žiodą 
Tau segu jį prie krūtines.,. 
Bet ko tau ašaros berieda, 
Gailies naktužes paskutines?..

Būki linksma, meiluže, mano 
Šiandieną juoktis aš galiu, 
Nes žalsvos bangos okeano 
Skiria mums tik du keliu.

Tau paskirtas margas kelias 
Be audružių, be bangų — 
Mano menkasis laivelis 
Šiaurės pusėn plauks tegu...

Tenai šiaurėj tarp ledynų 
Baltu šalis amžinai... 
Nuskambės ten paskutinė 
Dainužė mano liūdnai, liūdnai.

Nuskambės nakčia dainužė
Ten, kur raustu melsvas tolis, 
Kur kasdieną mūs saulužė 
Sau suranda minkštą guolj... D. L. K. Vytauto Didžiojo lietuvių~prad. mokykla Villa Beloj. (Žiūr. straipsnį).

A. KERĖTOJAS.

Pietų Amerikos lietuvių tarpu
savio santykiai.
(MEDŽIAGA BUSIMAI ISTORIJAI).

(tąsa)

Europa Sliiping Agency.

Senas emigrantas, Jonas Jokūbai
tis, dar prieš karą iš Anglijos persikėlė 
gyventi į B. Aires, kur gavo viename 
didesnių viešbučių gerą vietą. Ištarna
vęs virš penkiolikos metų, susitaupė pi 
nigų ir sumanė su kitu kompanjonu 
nupirkti pelningam punkte restoraną ir 
barą, kur daugumoje lankosi jūrininkai 
ir šiaip „basso fundo“ elementas. Tai 
savo rūšies Kauno „Laisvės“ restora
nas, į kuri kiekvienas galėjo užeiti, 
užimti staliuką ir laukti tinkamo „sve
čio“. J. Jokūbaitis, šiek tiek prasitry
nęs, išėjęs pats iš darbininko i ponus, 
žiūrėjo tik į planą, apie nieką kitą nė 
negalvodamas.

K. Norkus, turėdamas gerą uoslę, 
surado Jokūbaitį ir jam įkalė galvon 
kad jis atsidarytų tarpininkavimo agen 
tūrą, pats apsiėmęs šitą reikalą vesti, 
nes iš Kauno jau turėjo „praktikos“...

Nusamdęs patalpą, atremontavęs 
ir įrengęs net puikiau už kitas San 
Martin gatvėje buvusias panašias agen
tūras, Jokūbaitis su K. Norkum pradė
jo naują biznį, nors savo turėtus resto
ranus taip pat tebevaldė.

K. Norkaus įkalbėtas, Jokūbaitis 
pradėjo savo lėšomis leisti savaitraštį 
— „Pietų Amerikos Naujenas“, — kurį 
redaguoti K. Norkus pakvietė Petrą 
Čiučelį. Be K. Norkaus ir P. Čiučelio 
pas Jokūbaitį suėjo tarnauti ir keli 
antraeiliai „veikėjai“, kaip A. Žydelis,

pora ukrainiečių, žodžiu, Jokūbaičio 
Europa Shipping Agency virto veik in 
ternacionaline įstaiga, kurioj pirmą smui
ką griežė K. Norkus ligi vasario 15 d. 
1930 m.

«Pietų Amerikos Naujenos» be 
biznieriško tikslo turėjo ir politinių 
tikslų, pasivadindamos P. A. Lietuvių 
Socialistų Sąjungos organu. Pati Sąjun
ga gimė ir paaugėjo toj pačioj Jono 
Jokūbaičio agentūroje, kur turėjo atski
ras patalpas, kur buvo daromi partijos 
susirinkimai ir kur buvo suredaguotas 
ir išleistas „Kunigo Teismo“ atsišauki 
mas per pat 1930 m. Velykas, kada 
pirmą kartą kun. J. Janilionis laik 
lietuviams pamaldas...

Vienas Socialistų Sąjungos valdy
bos narys tam pačiam Jokūbaičio agon 
tūros name išnuomavo biznio sumeti
mais viešbutį, apie kurį vėliau stačiai 
buvo legendariškų žinių: tai vieno pa
likti daiktai dingo, tai kitos panelės 
žiedus ir auskarus pavogę, tai trečia 
«dėl svečių abuojumo» naktį turėjusi 
pabėgti ir. tt. ir tt, Tuos visus daly
kus buvusi Jokūbaičio įstaigoje Socia
listų Sąjunga gerai žinojo, bet tylėjo, 
nes daugelis iš tos Jokūbaičio įstaigos 
mito, jo pinigais organizavosi, rengė 
vakarus, Įeidinėjo provakatoriškus atsi
šaukimus ir t. t. Pagalios ir «Lietuvos 
Žinių» korespondentui, St. Žiemiui, tie 
dalykai turėjo būti žinomi, bet ir jis 
apie tai nei vienoj svvo koresponden
cijoj anei vampt, neišsitarė: nepadoru 
apie Socialistų Sąjungą rašyti, o vienok 
istorinei tiesai patirti tai labai pravar

tu. Keisčiausias dalykas kad pp. Ar 
gentinos lietuvių Socialistų sąjungos 
nariai tik tuomet pradėjo prieš J. Jokū
baitį rašyti būtus ir nebūtus dalykus, 
kai jie nebeteko Jokūbaičio piniginės 
paramos, kai kelis socialistų sąjungos 
narius pavarė iš savo agentūros, kai laik
raštį pavedė redaguoli Kitam asmeniui, 
V. Goštautui.

Žinantiems vietos gyvenimo fak
telius nepaslaptis, kodėl taip šlykščiai 
buvo puolamas Juokubaitis del netin 
kainos rekomendacijos vienai moteriai, 
M. Pobilonienei. St. Žiemys visą šitą 
reikalą yra plačiai uprašęs „Lietuvos 
Žiniose“, tačiau, deja, tendencingai iš 
kreipdamas faktus.

Pirmuosius smūgius prieš savo 
agentūrą Jokūbaitis pajuto iš K.Nor
kaus kuris, iš Jokūbaičio agentūros pa 
varytas, įlindo kiton agentūron, calle 
San Martin 56 Nr. Pasitraukdamas iš 
Jokbaičio įstaigos, K. Norkus pasiėmęs 
visus Jokūbaičio klijentų adresus. Kitoj 
agentūroj, parodžius klijentų sąrašus, 
jis buvo priimtas atidaryti lietuviams 
skyrių. Čia K. Korkus veik tris savai
tės rašė laiškus seniesiems Jokūbaičio 
klijentams, siūlydamas naujos įstaigos 
geresnį patarnavimą. Apsidirbęs su šita 
propaganda, jis jau daug drąsiau ėmėsi 
Įprasto amato apgaudinėti lengvatikius, 
kuriems siūlėsi už 6C Arg. pezų po ke
turių mėnesių išvežti Šiaurinėn Ameri
kon, kitus pinigus sumokant vėliau, 
ratomis... Daug gal tokių ir neatsirado 
bet faktas kad K. Norkus naujiesiems 
savo šeimininkams klijentų daugelį pri
traukė. Ko nedrįso prieš Jokūbaičio 
agentūrą rašyti naujos firmos laiškuse, 
jis galėjo žodžių kalti daugeliui galvon, 
kad Juokubaitis ir sukčius ir šioks ir 
toks.

K. Norkaus tokiai veiklai prasidė
jus, socialistų sąjunga stoję Juokubaitį, 
ginti, ir jo įstaigą tol gynė ir globojo, 
pakol patys turėjo realios naudos; visai

kitokiais pasirodė tie patys socialistų 
sąjungos šulai, kai Jokūbaitis atsisakė 
savo lėšomis leisti „P. Ainer. Naujienas',, 
kurias socialistų sąjunga buvo pasikri
kštijusi savo „oficiozu“. Jokūbaitis iš 
socialistų tik vieno tereikalavo, būtent, 
kad laikraštis būtų nepartinis, bet gry
nai lietuviškas; jeigu socialistai nori jį 
laikyti savo organu, tai ir leidimo lė
šas turi patys apsimokėti. Nei vienas 
laikraščio savininkas, rodos, niekur 
pasaulyje kitaip ir negalvoja, kaip tuo
met galvojo Jokūbaitis.

Antra «rakštis» socialistų sąjungos 
akyse buvo naujai atvykęs į B. Aires 
kun. J. Janilionis, prieš kurį socialistai 
tebebūdami dar Jokūbaičio agentūroje, 
išleido lapelius — «Kunigo Teismas» — 
kviesdami publiką mitingai! prieš pasi
rodžiusį kunigą. Pats Jokūbaitis pirmo 
se lietuvių pamaldose dalyvavo su sa
vo žmona, pats matė savo akimis sočia 
listų mėtomus žmonėms po pamaldų la
pelius. Pagalios, faktas kad tą pačią 
dieną „teismą prieš kunigo pasirodymą 
B Aires vedė «Pietų Amerikos Naujenų» 
redaktoris, P. Čiučelis... Aišku, kad 
Jokūbaičiui buvo prikištas šitas faktas, 
nors Jokūbaitis abiem rankom «žegno
josi» nieko nežinojęs, ką jo įstaigoje 
sugalvojo visi inteligentai, socialistų są
jungos nariai.

Pasekme buvo gana netikėta socia
listams: iš P. Čiučelio laikraščio reda
gavimą Jokūbaitis atėmė ir pavedė to
liau laikraštį redaguoti V. Goštautui, 
patį laikraštį iškėlęs iš savo agentūros 
patalpos.

Ar į trečią dieną laikraščio iška
ba iš nakties buvo nuplėšta. Tiesa, 
niekas už rankos nenutvėrė, bet visiems 
buvo aišku kieno tai darbas. Dar kiek 
vėliau, pas naująjį redaktorį pradėjo 
grąsyti, jeigu pastarasis gera valia re- 
daktoravimo nepames.

Buvęs socialistų sąjungos iždinin
kas, nuomavęs iš Jokūbaičio viešbutį,
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Lietuvos Nepriklausomybės 
sukaktuvės.
Redakcijos prierašas: Kadangi pereitą savaitę ne

suspėjome išversti viso teksto iš «Estado» vasario 17 d. 
apie ,,16 d. minėjimą“ — tai šiame numery patiekiame j j 
gerb. skaitytojams taip kaip jis buvo «Estado».

Minėjimas šių sukaktuviu S. 
sulate. Ordinu įteikimas. Lietuv

Lietuva vakar minėjo keturiolikos 
metų savo politinės nepriklausomybės 
sukatu ves. Ta proga, Dr. P. Mačiulis, 
Lietuvos Konsulas S. Paulo, 10 vai. 
padarė priėmimą Konsulato bute, Aure
liam) Coutinho 10 nr.

| iškilmes atvyko S. Paulo vyriau
sybės atstovai, miesto profekto adjutan
tas, konsuliarinio korpo nariai ir daug 
šiaip gerbiamų asmenų, kuriems buvo 
patiekta po stiklą šampano.

Tuojau po to sekė įteikimas D. L. 
K. Gedimino vardo ordenų, Lietuvos 
Respublikos Presidento suteiktų, d-rui 
Synesio Rangel Pestana. Marcelio Piza, 
Kristijonui C. Ribeiro da Luz, Dal mo 
Pinto Ribas, Pranui Ganger, ir Volde 
marui Vagnoriui.

,■». Dr. P. Mačiulis pasakė iškilmei 
pritaikytą prakalbą.

Lietuvos Konsulo prakalba.
„p. U. R. Ministério pavedamas, 

Lietuvos Nepriklausomybės paskelbimo 
sukaktuvių proga, didžiausiu raal numu 
turiu garbės įteikti D. L. K. Gedimino 
vardo ordinus kai kuriems S. Paulo vi
suomenei žinomiems asmenims, reiškiant 
mano Vyriausybės vardu didžiausią pa
dėką už įvairius patarnavimus lietuvių 
kolonijai šitoj svetingoj Brazilijos pa
dangėje.

Nuo pat pirmųjų savo žingsnių aš 
visose S. Paulo Įstaigose ir jų atstovuo
se radau atvirus ir nuoširdžius draugus. 
Šitos paramos dėka mūsų kolonijos or
ganizacinis darbas buvo sklandus ir 
naudingas.

Visi mano brangūs kolegos, kurie 
šią valandą čia atvyko, tikiuos yra tos 
pačios nuomonės apie Imigracijos įstai- 

yra parodę pp. Fr. Ganger ir inž. V. 
Vagneris.

Dideliu džiaugsmu šiandie jei name 
j nuosavius mokyklos rūmus, dedikuo
tus lietuvių istorijos garbingiausio va
dovo, D. L. K. Vytauto vardu.

Visa tai, kas aukščiau paminėta, 
nėra Konsulato, minim vadovaujamo, 
nuopelnas, bet didesne dalimi kėka vie 
tos įstaigų ir atskirų asmenų paramos 
rezultatas. 

Pauly. Priėmimas Lietuvos Kon- 
iq mokyklos namo atidarymas.

gą, kurios globon patenka kiekvienas 
imigrantas, atvykstąs čion įsikurti.

Daugelį metų šiai įstaigai vado 
vavo jos gerbiamasis direktorius dr. M. 
Piza.

Darbo Departamentas ne vien tik 
tai suteikdavo naujai atvykusioms savo 
pastogę, bet ir toliau rūpindavosi jais, 
surasdamas darbą, teikdamas nemoka
mus bilietus pasiekti nurodytas darbo 
vietas. Vyriausiu dr. M. Piza padėjėju 
ir šiandie tebeinančiu savo pareigas, 
buvo dr. Dalino Pinto Ribas, kurio tie
sioginėje atsakomybėje tebėra darbo 
ieškančių paskirstymas į tas vietas, kur 
darbo rankų pareikalavimas esti patik 
Tintas. Tą darbą atlikti reikia turėti 
begalinės kantrybės, reikia būti didelės 
sielos žmogumi, — ką galėtų pasakyti 
visi tie, kurie kasdieną seka šitą sunkų 
Dalino P. Ribas darbą.

Daugeli? darbininkų, kaip visiems 
žinoma, dabartinėse pasunkėjusiose eko 
nominėse sąlygose negali mieste rasti 
pakankamai darbo, todėl priversti yra 
susirasti jį provincijose. Ir čia S. Pau
lo Vyriausybė atėjo jiems pagalbon, 
teikdama visokiariopą paramą susirasti Į 
uždarbių visoje Brazilijos teritorijoje ' 
Juk tiek ir tiek žmonių kreipėsi Viešų
jų Darbų Inspekcijon, kuriai vadovauja 
visų gerbiamas dr. Kristijonas Ribeiro 
da Luz, ant kurio pečių šitas sunkus 
darbas buvo suverstas.

Lietuvių kolonija, nesižvelgiant į 
visas sunkėm bes, nebuvo apleista ir, 
kad apsaugoti ją nuo įvairių negeistinų 
įtakų, stengtasi palaikyti joje pasitikė
jimą ateitimi, tuo tikslu steigiant ir or
ganizuojant mokyklas. Didžiausią ma
terial ir moralę paramą šitame darbe

Visą laiką mano kolonijos buvimo 
brazilų žemėje ligi šios dienos teikiama 
nuolatinė pagalba visiems ligonims, su
žalotiems darbo ar šiaip nelaimės ištik
tiems įvairiose labdaringų įstaigų išlai
komose ligoninėse, ypatingai S. Casa 
de Misericórdia.

Nerandu reikalo įsileisti į šitos 
įstaigos teikiamų nemokamų patarnavi
mų smulkmenas. Visi tai gerai žinomo, 
bet šia proga noriu ypatingai pabrėžti 
tą pasiaukojimą ir pasišvo itimą, kurį 
mums rodo gydytojų personalas šitoj 
įstaigoj, kurioj jau nuo 30 metų dirba 
nuolat dr. Synesio Rangel Pestana.

Tebūnie šis p. Lietuvos Respubli
kos Prezidento suteiktas pažymėjimas 
mūsų giliausios padėkos ženklu ne vien 
šio pasišventusio gydytojo asmeniui, bet 
jo asmenyje, visiems klinikos gydyto
jams ir pačiai įstaigai reiškiamas dėkin 
gumas.

Kristaus žodžiais: „Kas suteikia 
mažiausią pagalbą vargstančiam — man 
ją suteikia“ Jokis pažymėjimas arba 
dovana negali ir negales pilnai išreikš
ti musų dėkingumą už pagalbą artimui.“ 

Baigus d rui Mačiuliu savo prakal 
bq, kurią svočiai sutiko ilgu delnų plo
jimu, buvo įteikti ordinų ženklai.

Apdovanotųjų ordinais vardu pa
sakė dr. Synesio Rangel Pestana pra-

Apdovanotojų padėka.
„p. D-re P. Mačiuli, Lietuvos kon

sule São Paulo.
Giliausiai sujaudintas ta garbe, ku

rią man suteikė Ekscelencija p. Lietu
vos Respublikos Prezidentas, apdovano 
damas mane D. L. K. Gedimino ordino 
ženklais, turiu garbės viešai pareikšti 
Tamstai padėka už iniciatyvą šito aukš
to pažymėjimo, pagerbiant seną labda

ringą įstaigą S. Casa de Misericórdia S 
Paulo jos nuolankaus tarno ir direkto
riaus asmenyje, kuris ištiesų nėra už
sipelnęs taip didelės dovanos.

Tad priimu ją nuoširdžiu džiaugs
mu kaip pačia vertenybę ir kaip ženklą 
kuriuo išreiškiamas Tamstos kilnios tė
vynės dėkingumas už patarnavimus lie
tuvių kolonijai, gyvenau iai S. Paulo, 
patarnavimus teikiamus S. Casa do Mi
sorecord ia įstaigos visiems, kurie į jos 
duris paklebena, neklausdama jų iš kur 
jie, kokios jie tautos bei kuriai religi
jai priklauso, siekdama tuo būdu savo 
kilnius labdaringumo, meilės ir visuoti
nojo solidarumo tikslus.

Visi šiandie apdovanotoji kaip ir 
aš, prašo mano pareikšti Tamstai, kaip 
gerbiamam lietuvių tautos atstovui S. 
Paulo, kaip mes esamo dėkingi ir lai
mingi priimti pažymėjimus šiandie Tams
tų šalies iškilmingiausioj Nepriklauso
mybės paskelbimo dienoje.

Prašydamas Tamstą perduoti kil
niausiam valstybės Vadui, kur vado
vauja Lietuvos Respublikos likimą mū
sų nuoširdžiausią padėką, linkime iš vi 
sos širdies laimes Tamstos tėvynei, ge 
riausios kloties Lietuvos Presidentui ir 
Tamstai, p. konsule, asmeniškos laimės 
lygiai kaip visai lietuvių kolonijai S, 
Paulo.“

Lietuvių mokyklos atidarymas.

Kaip aukščiau buvome pranešę 
vakar popiet įvyko Villa Bella rajone 
atidarymas pirmos lietuvių mokyklos 
rūmų.

Iškilmėse dalyvavo 16 vai. p. Kon« 
sulas dr. P. Mačiulis, profekturos atsto
vas, pp Dr. Synesio Rangel Pestana, 
Pr. Ganger, inž. Vagneris, São Caetano 
klebonas ir didžiulis būrys visų keturių 
lietuvių mokyklų vaikai su mokytojais.

Parapijos choras padainavo kelio
lika lietuviškų dainų, kurias turbūt 
pirmą kartą turėjo progos pasiklausyti 
svečiai — brazilai.

Skaityk ir platink „Liet. Braz.“

p. Vilčinskas, atsisakė toliau nuomoti; 
Antaną Žydelį su P. Čiučeliu Jokūbai
tis iš savo agentūros pavarė ir... štai 
naujas siurprizas: pasirodė atsišauki
mas Nr. 2, kuriame šlykščiausiu būdu 
dergiamas pats Jokūbaitis, visos jo įs
taigos, kun. Janilionis, konsulas ir visi 
kiti ne socialistų sąjungos nariai...

Taip atrodė laktai balandžio — 
gegužės mėnesį 1930 m. Ar gi jie St. 
Žiemiui buvo nežinomi? O visus šičia 
suminėtus faktus žinodamas, ar St. 
Žiemys turėjo moralės teisės tai slėpti 
«Lietuvos Žiniose», įdomu kuria morale 
bei teise jis vadovavosi, pakartojęs vi
sa tai, kas buvo socialistų sąjungos 
atsišaukime Nr. 2 prieš Jokūbaitį pasa
kyta jau 1930m.? *

Socialistų sąjunga geriausia būtų 
galėjusi padaryti: išeiti iš Jokūbaičio 
globos ir kišenės, tik ne paškvilius fa
brikuodama, nes ar šiaip ar kitaip ne
galvosime, o paties fakto, atseit, Jokū
baičio teiktos penkis mėnesius «maio 
nes» solistų sąjunga niekad ir prieš 
nieką negalės paneigti.

(B. d.)

* *
*

AR JAU ATNAUJINAI PRE 
NŪMERATA?.. SKUBINK, KITU 
BUDU NUSTOSI DAUG NAUJIE
NŲ IR ĮVAIRENYBIŲ!

NÉLÊ MAZALAITÊ

Fokstrotas su giltine
(tąsa)

— Nežinau už ką laikyti tavo atė
jimą į mano gyvenimą: už saulę, kuri 
kartą paklydo girioj, už ateinančio 
džiaugsmo pranašą, greitos aušros pa- 
siuntinį? Ar už mėnulį, kurio užtekėji 
mas pilnas ašarų ir kraujo... — po ro
jalio akompanimentu skambėjo žodžiai, 
vis labiau verčiantieji drebėti širdį.

Vaclovas žiūri į taip keistai kal
bančią moterį — jos akyse žviguliuoja 
geidimas kraujo, jos šypsenoje jausti 
nuodėmė — ir dėl to turi nusigręžti — 
bet po visą kūną, tarsi žemės drebėji
mas, vaikšto keistas drebulys.

Moteriškės liemuo prisilenkė arti,
— o ant muzikanto rankos nukrito ki
ta — balta, lieknutė. Penki pirštai, 
kaip penkios muzikos linijos, kelia lai
mės ilgesį — ir kai Vaclovo lūpos, jo
kių mandagumo taisyklių nemokamos
— susmego į ranką — širdyje toks pat 
kankinantis džiaugsmas, kaip gimdant 
akordus.

Moteriškė liemuo palinko dar ar
čiau, apiberdamas tvilkančiu karščiu.
— Tolimose duryse, kaip šnipinėjęs 
tarnas, atsiliepė skambutis.

Kada kitą kartą Vaclovas atėjo — 
skambučio bijotis nebereikėjo: ponios 
buvo paliepta, jam esant, nepriiminėti 
kitų svečių.

— Ach, jie visi man taip įkyrėjo, 
tie baisūs žmonės! Dabar aš noriu tik 
vienos kuklios širdies, sielos nesugadin 
tos — aš ilgiuosi jos, kaip išgelbėjimo. 
Jeigu tamsta turi gailesčio nelaimingai 
moteriškei — būk su manimi ilgai, ilgai.

O kada jis, reikšdamas savo užuo
jautą, iš tikrųjų ėmė jai rodyti visą 
savo sielą — taip netikėtoj valandoj 
tos nelaimingos moteriškės rankos ap
kabino jį, kaip smaugianti girlianda — 
ir kaip sieros lietus užpylė Sodomą — 
lūpos užtvindė jį pabučiavimais.

Skaudžia, trūkstama styga sukly 
kė meilė — meilė motinos, ir meilė 
šviesios mergelės: išsitraukdamas iš 
smaugiančio apkabinimo, Vaclovas su
šnabždėjo:

— Argi tamsta nori išgerti mano 
širdį...

— Išgersiu! Išgersiu visą, visą 
ją, kad niekam jos nebeliktų! — mote
riškės šnabždėjimas, kaip svaigulys — 
ir geria lūpos lūpas — geria širdį sun 
kios, keistos akys.

Išmetinėjanti styga nutruko.

Ir kokia ji buvo pradžioje įdomi 
savo kalbose, toji moteris; kaip ji pui 
kiai mokėjo skųstis gyvenimo tuštybe, 
kaip ji ilgėjosi didelių darbų, tikslo, — 
o dabar ji juokėsi, kai Vaclovas primin 
davo jos pačios žodžius.

— Och, kam man rūpi, kas tai 
yra gyvenimo tikslas — aš gyvenu — 
ir tai yra viskas! Aš noriu jį apvogti 
— gyvenimą, tą kvaišą, šykštuolį senį 
aš imu savo dalį ir svetimą...

Ir klausydavo jos Vaclovas — už 
miršęs viską — ir visos dienos buvo 
atiduotos apsvaigimui.

Taip — toji moteris ėmė visų da
lis — Vaclovas atėjo rūstus, nusiminęs 
jis susitiko pažįstamą, tą patį kuris su
vedė jį su Kleo — ir tas jį pasveikino 
su «laime».

Vaclovas nuraudo — jis niekaip 
nesuprato, kad tas būtų kam nors žino 
ma.

— Koks tu kvailas! — nusikvato
jo prietelius, ir išpasakojo, kad tokių 
istorijų buvo jau daug — daug... — nes 
matai, tokios moterys, kaip ponia Klio- 
pa — tiktai sukelia meilę, o pačios ne
myli.

— Štai, kodėl Vaclovas niūrai ty
li į visus jos meiliškus kalbinimus, ir 
jaučia jai neapykantos. Bet — kada 
tas kūnas, toji vos pridengta aistra 
prisiartina — jis gali tiktai sugrobti ir 
glamonėti iki kančios, iki beprotybės.

— Tavo lūpos tokios karštos!.. — 
dūksta Kleo kvėpavimas.

— Och, aš norėčiau jomis prade
ginti tavo krūtinę, kad tavo širdies 
teisybę pamatyčiau.

— Ji visa tavo!
Jis tiki. Vistiek — kad ir visas 

pasaulis visais priesaikų žodžiais tvir
tintų, kad toji moteris melagė — Vac
lovas jai tiki.

O, ką padarė su juomi toji mote
ris! Valanda, kurioj išvydo tą veidą— 
buvo paskutinioji jo ramybės valanda.

Melavimas motinai ir mylimąja); 
mel: vimas pradėtas su kančia, toliau 
lengvas, pasiteisinimo noru, paskui sa
vęs noapkentimu — ir tuomi piktesnis, 
— melas. Ir galop — su mylimąja vi
siškai išsiskyrė, žiauriai užgavęs ją.

Ir tas barimosi su motina — ku
riai iki tol nebuvo pasakęs žodžio neš
velnaus, barimosi už jos liūdnus pers
pėjimus dėl dabarties gyvenimo, bari
mosi už jos ašaras — ir vieną dieną iš 
viso pas motiną nebeparėjo.

Dėl tos moteries. Viskas.
Paskui, — jis turėjo daug išlaidų, 

žinoma — argi nereikėjo jai gėlių, kad 
džiaugtųsi jomis ir draskytų?
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Greitosios pagalbos draugija 
(VIENINTELĖ DRAUGIJA BRAZILIJOJ).

Atdara dieną ir naktį, šventadieniais ir sekmadieniais.
Suteikiama pagalba.: gydymo, pribuvėjų, odontologijos, farmace- 

tikos ir juridiniai, prekybos, laidojimo ir kitos pagelbos.
Reikalui esant galima kreiptis naktį kiekvieną valandą: gydyto 

jai, ir pribuvėjos ir kiti. Įteikimas vaistų į namus kiekvieną valandą. 
Ruošia laidotuves jvairių rūšių, patys patarnaudami.

■Ufinteresuotų palengvinimui draugija turi įsteigus «Departa
mentą su pago.bos skyriumi», kuriame kiekvienasgali būti nariu, 
įmokėdamas 5$ mėnesiui, einan statutu naudojasi paga.ba pats, žmo
na ir vaikai: gydytojais, pribuvėjomis, ateinant arba kviečiant i na
mus kiekvieną vai. naktį, dantistais, adyokatais, gimimo ir mirties 
rogistravimu, daroma vedybų dokumentai. Vietos ligoniams ligoninėse. 
Paskolos pinigais įvairiems reikalams daugiau 500$, jeigu narys 
miršta.
Greitas ir garantuotas darbas žemomis kainomis.

Kreiptis: Prcdio Martinelli, telef. 2.5711, 14 aukštas, salės: 
D. E, F. 9. Įėjimas 1429. S. Paulo. Kalbėti kasdien nuo 12 iki 14 
vai. ir nuo 18 — 22 vai. vak.

Kalbama visoms Europos kalboms — Jose Wiesbicky.

«Muzika tobulina žmogaus siela» 

DĖMESĮ®!..
Kas myli muziką ir nori jos išmokti, nežiūrint tautybės, amžiaus, lyties 

— kviečiami prisidėti prie vienintelio Šilo Paulo mieste Tarptautinio 
muzikos ratelio «Gabija» (nogėsianti ugnis).

Specialūs ir bendri «Gabijos» kursai visiems lengvai yra prieinami.
Kol kas, atidaroma sekančios klasės: Smuiką, pianinas, bandža, gitara, 

mandolina, muzikos teoria, solfedžio — dainavimas ir orkestras.
Sulyg pageidavimo bus atidaromos dar ir kitos klasės.
Kursų profesūra sekanti: p. Juozas Stankūnas — Kauno konservatorjos 

obsolventas, dėstys: Dainavimo teoria, solfedžio, pianiną, mandolina.
Vilhelmas Krupenkovas — Dinaburgo konservatorijos absolventas dės

tys: Smuiką, pianinos, bandža, mandolina, teoria, solfedžio, dainavyrao, orkes
tras.

Nikalojus Radionovas — Kievo muzikos mokyklos absolventas — Gita
ristas virtuoras ir gerai susipažinęs bendrai su instrumentacija, dėstys: Spe
cialiai gitara, sulig reikalo ir kitų specialų muzikos instrumentų pamokas.

Esant reikalui, numatoma pakviesti dar keli muzikai — mokytojai.
Administratyvis «Gabijos» organas susideda iš sekančių asmenų.

1) p. Juozas Stankūnas — Regentas;
2) „ Vilg. Krupenkovas — Dirigentas;
3) ,, F. Čemarka — Administratorius.

Delei smulkesnių informacijų ir užsirašymo, galima kreiptis pas F. Čc- 
marką Rua Bandeirantes 92 (Bom Retiro), kiekvieną dieną nuo 4 v ligi 9 v. v.

Muzikos kursų atidengimas numatomas 28 d. vasario 1932 mt. 2% vai. 
popietų.

Įstojusieji į «Gabiją» Darias be nuosavų muzikos instrumentų, galės juos 
įsigyti palengvintomis sąlygomis tiesioginiai iš fabriko, tarpininkaujant «Gabijos» 
direkcijai.

Valdyba.

1 D-r MAX RUDOLPH.

vokietys gydytojas
| Operacijos, moterų ligos, gymdymo
| pagelba, Rentgeno spinduliai.
| Kambarys: Priėmimas:
= Rua Hollanda, 5. Praça Ramos de
| Telef. 7-5689 Azevedo, 16.
* S. Paulo. II aukšt (Predio

Gloria) Tel. 4-2576.
| Priėmimas nuo 3—5 vai. šeštadieniais
1 nuo 1 — 3 vai.

SPAUDA - MUSU GALYBĖ.

Kronika.
Vasario 16-tos atgarsiai.

„Ilgai vergavus mano tėvyne 
šiandieną žengi laisvės takų...“

Pereitų sekmadienį, Lietuvių Na
me įvyko iškilmingas vasario 16 d. Lie 
tuvos nepriklausomybes 14 metų minė
jimas.

Atvykus p. Konsului ir p. Gauri-

"F
3 ikslu keliauti aplink pasaulį, 

ieškau draugų — vyro ir panelės (ar 
moters), kurie mokėtų bent dvi kalbas 
būtų drąsūs ir ištvermingi kelionėj ir 
truputį pasiturį.

Dėl sąlygų kreiptis: Keliautojui 
K. P., caixa postai, 1764, S. Paulo.

“LIETUVIS BRAZILIJOJ”
- IŠEIVIO DRAUGAS

liui su žmona — pradedamos iškilmės 
p. Konsule prakalbti. Savo kalboje p. 
Konsulas nušvietė diėnos reikšmę kaip 
eita prie Nepriklausomybės atgavimo ir 
kaip ją reikia saugoti. Baigus kalbėti 
pasipylė salėj triukšmingas delnų plo
jimas.

Antrą programos dalį išpildė „Vil
ties“ choras. Sudainavo keletu gražių 
dainelių, kurios dalyviams paliko gražų 
Įspūdį. Laike dainų pertraukų mokyklos 
vaikučiai padeklamavo keletą eilėraščių.

Reikia pažymėti ir džiaugtis, kad 

p. Konsulo artimas dalyvavimas su 
žmonėmis, vis daugiau riša tuos žmo
nes, kurie lyg ir priešinosi lietuvybei. 
Čia p. Konsulas savo nuopelnu vertas 
pagarbos ir dėkingumo, nes tokie arti
mas bendradarbiavimas su kolonija — 
ima ją daugiau ce nentuoti — stiprinti.

Tai pat negalima praeiti netarus 
žodžio apie viltie čius, kurie savo daina 
ir darbu visur pirmi pribūna įvairiose 
iškilmėse. Malonu, kada mūsų jaunimas, 
su pasišventimu ir energija imasi nau
dingo mūsų kolonijoj darbo.

Koresp.

OKUPUOTA LIETUVA.
Del uždarytų lietus iškų mokyklų.

„Vilu. Rytojus“ praneša, kad vi
sose vietose , kur prieš Naujus Metus 
okupantai uždare lietuviškas mokyklas, 
tų mokyklų tėvai parašė prašymus ku- 

‘ratorijai ir lenkijos švietimo ministeriui, 
‘prašydami vėl leisti veikti uždarytoms 
kaimuose lietuviškoms „Ryto“ mokyk
loms. Tėvai savo prašymuose pažymi, 
kad ir toliau yra pasiryžę leisti savo 
vaikus tik „Ryto“ mokyklas. „Ryto“ 
draugijos valdyba, atsisakius kuratoriui 

iŠolongovskiui peržiūrėti iš naujo užda
rytų 10 lietuviškų mokyklų reikalą, nu
barė kreiptis su skundu į švietimo mi- 
Jnisteriją.

Jei neuždaro mokyklos, tai netvirtina 
mokytojo.

Vasiunuoso, Tverečiaus valsčiuje, 
ligi šiol gražiai veikė lietuviška moky
kla. Mokyklai okupantai leido veikti ir 
šiais merais, bot mokykla ligi šiol ne
veikia, nes okupantai sąmoningai ne
tvirtina lietuvio mokytojo, savo vaikų 
į vietinę lenkų mokyklą neleidžia. Len
kas mokytojas apie tai pranešė inspek
toriui, ir šis jau nubaudė apie 10 va- 
siūniečių.

Suėmė lietuvių gimnazijos mokinį

Sausio 11 d. į lietuvių Vytauto D. 
gimnaziją atėjo du slaptos policijos 
agentai ir pareikalavo Vinco Blažio, 
VII klasės mokinio, kurį suėmė ir nusi
vedė su savim. „Dz. Vilenski“ apio tai 
račydamas, praneša, kad suimtasis ka
žin kokį poperių prarijęs. Slaptoji poli
cija Blaži tuoj nuvežė į greitosios pa
galbos punktą, kur buvo išpumpuoti vi
duriai, bet nieKO nerasta.

Tremia lietuvius.

„Viln. Ryt.“ prašimu, kai kuriems 
lietuviams, gyvenantiems ties adminis
tracijos linija okupantai įsakė išsikrau
styti bent-30 kilometrų į krašto gilumą. 
Tokius įsakymus gavo Mykolas Vidz- 
oelis iš basčių, Petra Valentukovičius iš 
Kamarūnų, Bernardas Černiauskas iš 
Pirčiupiu. Šių asmenų būtis apverktina, 
nes sakosi neturį kur prisiglausti ir 
bent elgetauti kitur išsikėlię turėsią.

Vaikai be mokslo.

Šlaituose Valkinykų valse, beveik visi 
mokyklinio amžiaus vaikai nesimoko. 
Vokiečių okupacijos laikais ir vėlau tė
vai vaikus siuntu į Krūminių lietuviš
kąją mokyklą, bot 1927 metkis šį mo
kykla uždaryta. Nuo to laiko vaikai 
niekur nesimoko.

S. P. Sporto s ga „Lithuania“ šaukia 
visus sporto s-gos futbolistus ir bendrai 
s gos narius, susirinkti sekmadienį, ko
vo mên. 6 dieną 4 vai. p. p. savo pa
talpoj Rua Bandeirantes, Nr. 92, pasi
tarimas svarbiais reikalais.

Valdyba.

«Lithuanijos. visuotinas n'irių su
sirinkimas iš 14 d. vasario š. m. vi
siem neatvykusioms nariams J antrą 
kartą šauktą visuotiną narių susirinki
mą, reiškia viešą papeikimą.

II

Praėjusio visuotino narių susirinkimo 
trumpas nntarimų pranešimas.

Neatsižvelgiant į visokius trukumus, 
kaip iš Valdybos pusės taip ir iš narių 
pusės, nutarta tęsti s-gos veikimą toliau 
ir ateity stengtis pašalinti visus truku
mus, stengtis kiek galimą įvesti gores
nę tvarką ir pritraukti kuo daugiau 
narių.

Kad palengvinus nariams dabartį 
niu beparbės metu nutarė sumažin“ 
nario mokestį, būtent: iš £>$000 buvusi“ 
įstojimo mokesčio sumažinta iki l$Oir 
ir vietoje buvusio 3$000 mėn. narį“ 
mokesčio, primta 2$000 mil. mėnesiu*

Revizijos komisijos rinkimai atidėtj 
iki sekančio visuotino narių susirinkimo.

III

Valdybos perrinkimas.

Visuotinas narių susirinkimas numatęs, 
kad narių tarpe nėra tinkamų Valdy
bos darbui asmenų nutarė į valdybą 
tiktai darinkti trūkstamąjį narį, ką ir 
būvo vienbalsiai išrinktas p. K. Brat- 
kauskas.

Sporto futbolo komandų vedėjų iš
rinktas p. P. Jurgutis.

Į valdyba dabartiniu metu įeina: 
pirm. p. J. Januškis, vic. pirm. p. P. 
Jurgutis, sekr. p. K. Bratkauskas, ižd. 
p. A. Burdelis, ir flkv. A. Golskis.

Vasario 28 d. 2 p.p įvyksta spor
to s-gos „Lithuania“ rungtynės tarp 
Ungaros Bėlėm F. C. Visi sportininkai 
renkasi ant Largo da Sė, lygiai 1 vai. 
p. p. iš čia imti bonde Moóca via Pira- 
tininga, išlipti ant kampo rua Bresser.

Valdyba.

Vertė T. B.

Vam pirai
baisiųjų ligų platintojai.

(tąsa.)

Dr. Pavan as neatidėliodamas pra 
nešė gydytojų komisijos šefui, kuris 
sugautą vampirą ir ligonį pavedė tyri
nėjimams.

Paaiškėjo, kad šiksnosparnis daug 
aukštesniam laipsny turėjo savyje tos 
baisios ligos antkričių, negu pats ligo 
nis. Vadinasi no šikšnosparnis nuo li- 
gonies, bet ligonis nuo šikšnosparnio 
buvo užsikrėtęs.

Šis įvykis atkreipė gydytojų dė
mėsi į vampirus skraidančius dienos 
šviesoje. Buvo paliepta visus dieną 
skraidančius naikinti ir tuo būdu įsi
tikinta jog diena skraidantieji vainpi 
rai buvo visi užsikrėtę; tuo tarpu nak
ties metu skraidančiuose nei vieno ser
gančio nerasta. Mat liga vertė juos 
dien^^skraidyti.

Šikšnosparnių vampirų ypatybes 
yra šios:

a. ) Snukis labai trumpas, trikam 
pio pavidalo.

b. ) Viršutiniam žandykauly ran
dasi du aštrieji dantys — kapotojai.

c. ) Paskutinių kojų tarpe neturi 
skraidomosios plėvelės.

d. ) Kūno ilgis apie 6 cm. spalva 
rusvai — rusva.

Įžiūrėjęs auką varopiras skraido 
ties ja nekurį laiką, lyg norėdamas įsi 
tikinti ar miega.

Pagavęs atatinkamą momentą nu
tupia.

Nutūpęs visą laiką plasnoja spar
neliais ir dantimis kapotojais skuta odą 
taip vikriai, lyg skustuvu.

Po nuėmimo viršutinio odos 
sluoksnio pasirodo žaizdelė, kurion 
vampiras įkiša snukį ir pradeda čiulpti.

Čiulpia iki prisisotina, arba auka 
pabunda iš miego.

Šikšnosparniai vampirai gyvena 
tik Pietinėj Amerikoje, bet visuose pa-

(tąsa 6 pusi.)
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Jau trys metai sukako,
'ĮioitioiifiaiĮiSilioiĮioiĮioi’iDilioiliailiĮ

Marietta15RAZ.
gaunamas šiose vietoseS

Passannš
i)

PRIBUVĖJA - AKUŠERĖ.

Rua 15 de Novembro Nr. 38.

Vokifiėin fnt.nPTA.fiin ifitn.ip*A

atvirutes silkiniame popiery

3)
4)

Ateikite jsitikrinti
atdara kasdien ir šventadie

Rua Silva Pinto, 49 (Bom Fetiro)
Telef. 5-3584. S. Paulo.

I>II >'«'<> STlIDI-

kaip ..^LIJTIJVIS BRAZILIJOJ
lanko ne tik S. Paulo lietuvius, bet ir tolimoje provincijoj gyvenan
čius fazendų darbininkus prijaučiančius lietuvybei. Per tris metus i 
savo gyvavimo, jis spėjo sustiprėti ir atsistoti pirmoj vietoj lietuviš
kos kolonijos reikalų gynime.

Įžengdamas j 4-sius metus «Lietuvis Brazilijoj» žada irgi savo i 
skaitytojams tiekti įdomiausių ir naudingiautių žinių iš visų pasau
lio kraštų. Todėl kiekvieno lietuvio pareiga stoti j mūsų eilę. Kodėl? 
Todėl, kad «Liet. Brazilijoj» yra rimčiausias, didžiausias, nepolitinis, 
lietuviškos minties laikraštis, beto yra pigiausias, nes Brazilijoj kaš
tuoja tik 10$000 metams, 6$ pusei metų ir atskiriems mėnesiams po , 
1$. Užsieny — metams 20$, pusei metų 12$.

Metiniai skaitytojai gauna dovanų gražių lietuviškų žurnalų.

Z? „LIETUVIS BRAZILIJOJ“ Caixa postai, 1764 SAO PAULO

Luz stoties kioske,
2) Jose Paulino vaistinėj, 

Prie pašto laiptų ir kampo, 
Rusų vaistinėj Mokoj, 

pas atskirus 
platintojus visuose miesto rajonuose ir 
„Liet. Braz.“ redakcijoj visomis die
nomis.

r Vokiečių fotografijų įstaiga
, , KH K IX A O „ | 

Įsteigta 1890 metais Į 
Atlieka įvairius darbus foto- g 

grafijų srity. Specialybė padidi- S 
nime, o taip pat su dažnis.

Darbas greitas, sąžiningas ir § 
pigus. Vyksta i namus fotografijų 1 
reikalais. Daro iš fotografijų naujas, g

ARTHUR SCHMIDT
Rua São Caetano, 111 (senas n.lOS) g 

São Paulo.

Naujai pagerinta.
Rua Jose Paulino, 118. S. Paulo. 
VISIEMS ŽINOMAS KAUNIETIS.

Savo meniško darbo išplatinimu 
darau meniškus paveikslus po 3$. Beto 
darau 6 
už 7$.

Dirbtuvė 
niais nuo 8 vai ryto, iki 8 vai. vakaro

I S. Meitin.
= (Diplomuotas Geidelbergo ir Rio
. universiteto.)
g Priima: vidurinių, Veneros ir ner-
S vų ligomis nuo 2 iki 6 vai vakar, 

susikalbama lietuviškai.
f RUA BARÃO ITAPETININGA
H 37-a salas 8-9. Tel. 4-0715. _
£^3iiinmiHmn>iuuiiiiin:iiiimmimm^siiiiHuiHmiiiiiaHiwiiuMniiiiHiffii£3
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PINIGU KURSAS.
įeitas —------ --------------
Prancūzų frankas — — 
Vok. marke---------------
Ital. lira----------- .--------
Doleris----------------------
Oragvajaus pezas------
Argentinos pezas ■---------
Anglų svaras--------------
..eukų-----------------------

1$700
$630

3 $850
$850 

15$850 
7$200

- 4$200 
54$.100 

l$840

D-ras EGBERTO CHAVES

Advokatas
visais reikalais priiminės lietuvius sa
vo raštinėje Rua Benjamin Constant, 
13 Nr. 4 aukštas salas 6 nuo 15 
ligi 18 vai.

Nemokančius susikalbėti portuga 
liškai priiminės šeštadieniais nuo 10 
ligi 11 vai. Lietuvos Konsulate.

D r.
A. M. Kandia

DĖMESIO!
Į D. L. Vytauto Didžiojo vardo 

lietuvių mokyklą villa Beloj, daugiau 
mokinių nebepriimamą, kadangi jau yra 
pilnas skaičius.

Lietuvos Konsulatas

Venerinių, vidujinių ir vaikų ligų. 
Priima: nuo 9 iki 11 v. ir nuo 3 iki 6 
vai.

Analizė ligoniams nemokama, 
persikėlė i rua Barão Itapetininga, 

152. 3» andar, Telef. 40 218.
Kalbama rusiškai, 1 enkiškai ir vokiškai

00il‘00iO0!O000
Goriausia ir patogiausia skelbtis 

«LIETUVIS BRAZILIJOJ»
Skaityk ir platink „Liet. Braz.“

Banco Ailemão
TRANSATLÂNTICO

CENTRAS: VOKIETIJOS UŽJŪRIO — BANKAS BERLYNE. 
Skyriai Brazilijoj: RIO DE JANEIRO, SANTOS, CURITYBOJE, 
BAHIA, PORTO ALEGRE.
ATLIEKA PERLAIDAS Į VISAS PASAULIO ŠALIS AUKŠ

ČIAUSIU KURSU IR GEROMIS SĄLYGOMIS.
INDĖLIAI IR DEPOZITAI NUO 50$000
KORESPONDENTAS LIETUVOJE:

Lietuvos Bankas Kaune

A. JAZAlVASMvt;]:
(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) Vidaus ligos, ehirurgtja, venerijos 

ir moterų ligos.
Priėmimas nuo 9 — 12 v. ryt. ir

Ladeira Porto Gerai 12
(kampas Boa Vista ir 25 da

2 andar, salas 4 e 5 Tel. 2-5068 Gyv. butas ten pat 5 aukite.

2 — 6 v. v. 
sobr.

Março)

i
M

Dr. B. K. ©hipiakoff |
(Maskvos universiteto 1914 m. laidos.) KÍ

Rua Ypiranga 15. app. 4. (kertė rua Santa Ephigenia)
Ligonius priima: nuo 4 iki 9 vai. vak., šeštadieniais nuo 3 iki 8 v. v. 
Sekmadieniais nuo 10 iki 1 vai. Venerinių, vidujinių ir psichinių li

gų analizė nuo 6% vai. ryto iki 9 v. vak.
SAVIEMS PACIENTAMS ANALIZĖ NEMOKAMA.

MEDICINIŠKAS IŠTYRIMAS

(Nugarakaulio smegenų kraujo šlapumo ir išmatų). Tikras ir geras.
D R . A. KANDIA IR M. KOGAN.

•>

persikėlė j Rua Barão Itapetininga 52. 3 aukštas. Telef 4-0218.

l—E’iKHH^t33 ’
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(tąsa iš 4 pusi.) 
šaulio dalyse gyvena įvairus kiti sut
vėrimėliai nemažiau pavojingesnį už 
šikšnosparnius — žmonžms ir gyvuliam«. 
Pavyzdžiui skorpionai. Skorpionai lygini 
kaip ir šikšnosparniai apleidžia savo 
guolį tik ūkti ir tik n., i. t užpuola au
kas.

Skorpiono įkandi nas žmogui yra 
pavojingesnis už vampiro įkandimą nes 
beveik visuomet yra mirtinas.

Skorpionai netik minta žmogaus, 
arba naminių gyvulių kraujų: užpuola 
jie viską ką pakelyje sutinka pradedant 
mažiausiais sutvėrimais ir baigiant di
džiausiais plėšriausiais žvėrimis.

Plėšrus gyvuliai, kaip liūtas, tig- 
gas tampa jų besotiškinno aukomis, net 
drnmblia ir tie nepaliekami ramybėje.

Iš pažiūros skorpionai panašus į 
vųžius. Prišakyje turi pora aštrių rep 
lių, kuriomis prilaiko aukas, o paskui 
kuo tai aštriu panašiu i nagą (stuburo 
pabaigoje) bado aukos kūną ir Įleidžia 
nuodus tuo būdu suž isdami ją mirtinai.

Slinkdamas žeme skorpionas savo 
uodegą su nuodijančiu ■ cliuonimi uži..<- 
ta ant nugaros, kad apsaugojus nuo 
sužeiaimo.

Sutikus stambesnę auką, kuriai 
vienkartinis įgėlimas n<; a. ojinj ■ 
lia keliolika kartų, iki nuodai ją aps- 
vąigina.

Leimc dar tame kad skorpionai 
nedaug tesūvalgo, ir nepadaro didėlės 
žaizdos: jie ruplėmis - čiuptuvais ir 
sunkių išplėšo šmotelį mėsos kvadrati
nio colio didumo ir tuomi pasitenkina.

Nekuriu skarpionų didis siekią iki 
9 colių ilgio, nors tokiu labui reta.

Didžiausias iš gyvųjų skarpionų 
randasi Londono Zoologijos sode, kuria 
me jau trys motai kaip gyvena. Su
gautiems skarpionams visų pirmą pada 
romą operacija, švelniai ir atsargiai 
atkerpama aštru ir nuodijantį ilties 
gala. Skarpionas neturėdamas jėgų per 
durti odos tampa nebepavojingu.

Pavojingais sutvėrimais, yra di
džiuliai vorai gyvenantieji Pietinėj 
Amerikoj ir Afrikoj.

Niekurio tų vabzdžių išauga liga 
mažų paukštelių didžio ir esti taip stip 
rus, kad medžioja pelės, jaunus paukšte 
liūs, ir srtiuik'oBuius žvėrelius. 1nd joj 
gyvena ir tokią rūšis vorų, kurį Žmo
nėms yra naudinga, nes minta, kaip tik 
tos rūšies vabzddžiais ir mažesniais gy 
vūnėliais kurio kenkia žmonėms.

Pietinėj Euiopoj randasi viena 
rūšis tų vorų, apie .iuos žmonės pasa
koja, kad įkandimai platina epilepsijos 
ilgu-

Vinnok moksliškieji įrodymai to 
nepatvirtina: gydytojai aiškina, kad epi
lepsijos rūšis vadinsma tarantizmų gau- 
gauna kitur pradmenį, o ne iš vorų 
įkandimo.

Iš vambzdžių visai nepavojingų 
žmogui, pavojingiausiomis yra didžiulis 
plaukuotos kirmėlaitės.

Šios kišiuelaitės padengtos retais 
aštriais plaukeliais, kurie savo palytė
jimu žmogaus odos platina uždegimą 
sunkiai pagydomą. Viena riši» tų kir
mėlaičių panašiai kaip ir

skorpionas turi lyg aštrų nagąir 
kada tuo nagu įdrėskia, žmogaus oda 
pasidaro žaizda kuri negreit užgyja.

Tos kirmėlaitės plaukeliai tuščia
viduriai, pripilayti kokio tai nuodingo 
skystimo.

Kirmėlaitei palietus žmogaus kūną 
nuodai užkrečia kraują.

Po kiek laiko kūne pasirodo žaiz
delės, kurios pavirsta pūliais su vande 
ningu skystimu vidury.

Pūliai tuojau negydomi pasilieka 
ant visados ir atrodo lyg poodiniai ka
roliai įvairaus didumo.

(galas.1
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Lietuvė
siuvėja

G. Radzevičiene.

Sulig užsakymu siuvu vilnonias ir 
kitoniškas moteriškas sukneles.

Darbas švarus ir garantuotas.
Priimu nešiotas sukneles pertaisyti

RUA GENERAL RONDON Nr. 7. 
Bondė 13, 7, 35.

P,aieskoiimai
Paieška» sesutę Magdaleną Gry

bauskaitę - Salanienę, apie kurią jau 
senai neturiu žinių. Žinantieji arba ji 
pati malonės atsiliepti Caixa postai. 
1764. S. Paulo.

O. Songailiene.

Vakariniai 
kursai

PROFESORIAUS V. KR1JÊS.
Dėstoma rūbų kirpimas vyriškų ir 

moteriškų paskutinėmis anglų madomis 
Baigus išduodama Diplomai.

KAINOS PRIEINAMOS.
Priima nuo 19 iki 22 vai. vakaro

visoms dienoms apart šventadienių.
RUA VICTORIA, 2. S. Paulo.

J. Č1ŽINAUSKAS iš Kauno

Kalbama: lietuviš
kai, rusiškai ir len
kiškai.

Siuvama naujausio
mis madomis vyriš
ki rūbai. Tautiečiams 
daroma didelė nuo
laida.

Prašome kreiptis 
ii įsitikinti, būsid vi- 

r sad patenkinti! i

Rua Anhaia, 196, Nr. (Bom 
Retiro) Bondes: 53 ir 55.
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Skelbkitės tik „Liet. Brazilijoj“

Pranešimai.
Mus prašo pranešti, kad vasario 

27 d. 10 vai. ryto bus rekolecijos Villa 
Belos koplyčioj, ko* o 5 d. šeštadienį 5 
v. vak. — Bom Retire, (rua T res Rios) 
ir kovo 19 d. 5 v. vak. bus S to Anto
nio bažnyčioj.

Prašoma visų tikinčių susirinkti.

Kas bus, kas nebus,

bet Lietu'is nepražūsi

Dėmesio!
Dainos —Meno dr-ja «Viltis», pra

neša suinteresuotų žiniai, kad minėtai^ 
choran galima įstoti iki 28 d. vasario.

Užsirašyti Lietuvių Name, Rua 
Bandeirantes, 92, (Bom Retiro) antra 
dieniais ir penktadieniais nuo 7% vai. 
vakaro.

Valdyba.

PASISKELBUS „LIETUVIS
BRAZILIJ O J “ Jūsų rytojus 
bus užtikrintas.

Tik „LIETUVIS BRAZILIJOJ“!!!

IPer „Musų Vilnių r ” ’ 1
33SEŽK

! sostine®
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raVilnių!
Nėra Lietuvoje kito tokio žurna'o. kuris eitų kas 10 dienų gražaus 

didelio formato 24 puslapių, yra tik vienas žurnalas "Mūsų Vilnius I
• Mūsų Vilnius, gina Vilniaus reikalus, ražo kou plačiausiai Vil

niaus vadavimo reikalais, deda daug gražių iliustracijų ii Pavergtosios ir 
Laisvosios Lietuvos. Jis atsidėjęs seka Amerikos ir kitų kraštuų lietuvių 
gyvenime.

• Mfisų Vilniuje- bendradarbiauju žymūs publicistai, rašytojai, kaip 
râ pr»f. M. Biržiška, V. Bičiūnas. Petras Babickas, K. Berulis, J. A. Herbą- 
-jį čiauškės, Lindas Gira. Liūdau Dovydėnas. K. InciOra, Lazdynų Pelėda — 
irn Lastauskienė, Vygandas — d-ras J. Purickis, Petras Ruseckas, d-ras Ru 
S tenbergas. Matas Šalčius, knu. J. Tumas-Vaižgantas, J. Ziniinskas, prof.

Z. Žemaitis. M. Aldonis ir visa eil’ okupuotos Lietuvos rašyttojų. Reda- 
3 gnoja V. Uždavinys.
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«Mūsų Vilnius, žengia tvirtai j penktus metus. Jame rasite gra- gj 
>3 {jaustos medžiagos, gražiausių straipsnių, gražinusių iliustracijų, visiems 

artimų minėtų.
■ Musų Vilnius- pigus žurnalas. Metanu kainuoja 7 litai, pusnie-, : 

d čiui — 4 litai. Užsieniuose - 20 litų.
Vienų numeri transite nemokamai susipažinti. Kas surinks 6 premi- ji 

merntas, tas septintą gaus nemokamai.
Rašvki'o šiuo adresu: Kaunas, Daukanto g-vė. 3
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M Lapoję „O Preferido“
f LOTERIJA f
JįL RUA MONTEIRO DE MELLO, 23 (nuosavas namas) M

RUA ROMA 141 (telefonas: 5-0*19
# ) *

Lapa São Paulo. rį>
‘ Vieuintelis namas, kurio tikrumą ir saugumą garantuoja stip- III 
CD rinusi bankininkai. S

SĮIT^VIO VACLONE
Savininkas. |gj

SKAITYKITE Ui? PLATINKITE

„LIETUVIS BRAZILIJOJ"

JIS GERIAUSIAS PATARĖJAS IR DRAUGAS VISUOSE TAMSTOS 
DALYKUOSE.
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S Laivų išėjimas j Europą 
Josephine Charlotte 27 Vasario

IIĮĮ Almirante Alexandrino 27 „
j Londonier 9 Kovo 

Kainos pigios.

Siunčiame pinigus Lietuvon 
ir i kitas pasaulio šalis apmokė
dami vietiniam pašte doleriais 
ar kita valiuta, kaip nori siun
tėjas. Perkame ir parduodame 

įvairią valiutą

Laivakortės.

Į Europa ir iš ten. Šamados.
Kainos žemos. Patarnavimas sąžiningas 

ir greitas.
. I5ANCARI A J. EhflZZO IC ČIA [kurta 1900 m. 
Rua Maita 207, kampas rua Conceição, prie pat Luž stoties.

I [staigos darbo teisingumas garantuotas 100:000$000, kurie padėti valstybės banke. Kalbame lietuviškai
[tsaiga atdara kasdien nuo 8 vai. ryto ligi 6 vai. vakaro, sekmadieniais tik ligi 12 vai.
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